emporia LifePLUS 2
Mein Mobiltelefon gibt mir Sicherheit!
emporia LifePLUS - Bedienungsanleitung
LIEBE MOBILTELEFONIERERIN,
LIEBER MOBILTELEFONIERER!
D Herzlichen Glückwunsch zum Erwerb des emporia LifePLUS Mobiltelefons!
 Für ein rasches Vertrautmachen mit Ihrem neuen Mobiltelefon  haben wir
Ihnen die wesentlichsten Informationen auf wenigen Seiten zusammen-

declare under our sole responsibility that the following product:
Kind of Product: Dual Band Mobile Phone
Type Designation: V170
is in conformity with the following relevant harmonised standards:
 Safety : EN 90950 :2001 First Edition
 Health : 50360:2001
  50361:2001
 EMC : EN 301 489-1 V1.4.1
  EN 301 489-7 V1.2.1
 Radio Spectrum : EN 301 511 V9.0.2
pursuant to the provisions of Council Directive R&TTE 1999/5/EC on radio
equipment and telecommunications terminal equipment and the mutual
recognition of their conformity.
The product bears the CE marking and Notified Body number
 0678
 Signed: Date of Issue: Sep 26, 2007
 DI Albert Fellner Place of Issue: Linz/Austria
 General Manager
1
2
2
1
2
1
Bild 3
Bild 4
Bild 5Bild 1
Bild 2
emporia LifePLUS10 emporia LifePLUS 11
1.3 SO LEGEN SIE DIE SIM-KARTE EIN
Zum Telefonieren wird eine SIM-Karte
benötigt. So wird diese eingelegt:
D Das geschlossene  Mobiltelefon
umdrehen, mit Daumen den
 Akkudeckel ca. 5mm nach unten
schieben, dann abnehmen. (Bild 1)
D Akku herausnehmen (falls bereits im
Gerät). An den unteren Ecken an-
heben und herausheben/ziehen.
D Die SIM-Karte, mit dem goldenen-
Chip nach unten und fehlendem
Eck voran, in den SIM-Karten-
Schacht einschieben. (Bild 2)
1.4 SO LEGEN SIE DEN AKKU EIN …
D Akku-Kontakte müssen oben an
goldenen Kontakten des Mobiltele-
fons zu liegen kommen. (Bild 3)
D Akkudeckel wieder am Mobiltele-
fon anbringen. Deckel, mit den zwei
Haken voran, in das Gerät schie-
ben. (Bild 4)
1.5 SO LADEN SIE DEN AKKU AUF
Hinweis: Akku vor dem erstem Telefonat
 mindestens 4 Stunden laden.
D Netzstecker in eine Steckdose.
D Stecker des Ladekabels in die
Buchse am oberen Ende des Mobil-
telefons. (Bild 5)
D Während des Ladevorgangs wird
am Mobiltelefon großes Batterie-
symbol und Laden angezeigt. Weiters blinkt das Signallicht orange, wenn
zwischen Ladegerät und Mobiltelefon Kontakt besteht (beginnt ca 10 Sek.
nach Einstecken des Ladekabels zu blinken).
D Sobald der Akku vollständig geladen ist, erscheint Anzeige Akku voll und das
orange Signallicht hört zu blinken auf und leuchtet konstant.
D Ladekabel vom Mobiltelefon als auch von Steckdose trennen.
1.6 ES IST SOWEIT: EINSCHALTEN
D -Schieber auf linker Seite des Mobiltelefons nach oben schieben. Damit
schaltet sich das Mobiltelefon ein.